
Documento prodotto con sistema automatizzato del U. C. Monferrato e Pianalto Astigiano.  Responsabile Procedimento: GILLIO DANIELA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

COPIA 

 
  

UNIONE DI COMUNI 
“MONFERRATO E PIANALTO ASTIGIANO” 

PROVINCIA DI ASTI 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL SEGRETARIO 

N. 23 DEL 17/02/2026 
 
OGGETTO:  ACQUISTO BANDIERE PER LA NUOVA SEDE DELLA POLIZIA LOCALE 

DELL'UNIONE IN FRAZIONE SAVI - VILLANOVA D'ASTI. IMPEGNO DI SPESA 
DI € 484,95 COMPRENSIVO DI IVA AL 22% - CIG. BA730DD56B. 

L’anno duemilaventisei, il giorno diciassette del mese di febbraio, nel proprio ufficio. 

Il sottoscritto  SEGRETARIO 

PREMESSO CHE:  

 con decreto del Presidente dell’Unione n. 1 del 3/01/2025 è stata attribuita al sottoscritto la 
Responsabilità del Settore; 

 con deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 19 del 23/12/2025 è stato approvato il Bilancio di 
previsione pluriennale 2026-2028 e i relativi allegati; 

 con deliberazione di Giunta dell’Unione n. 23 del 23/12/2025 è stato approvato il PEG anno 2026; 
 l'adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del Settore per il combinato disposto 

dell'art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali», degli artt. 4,16 e 17 del D.Lgs. 30.03.2001, n. 4 e s.m.i. «Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche», dell'art. 32 dello 
Statuto comunale e dell’art. 9 del vigente «Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi». 

 
PREMESSO CHE: 

 si rende necessario provvedere al rinnovo e al completamento del decoro istituzionale presso la sede 
dell’Ufficio di Polizia mediante l'acquisto di nuove bandiere e dei relativi accessori di supporto e 
finitura; 

 La scelta dei materiali è ricaduta su prodotti conformi agli standard di rappresentanza e resistenza agli 
agenti atmosferici; 

VISTO: 
 il preventivo della ditta Ursino SNC – Via Torino 120 – 10040 – Givoletto (TO) – P.IVA 

02380870010, acquisito al protocollo dell'Unione con il n. 0000090 del 10/02/2026, che prevede la 
fornitura del seguente materiale: 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del U. C. Monferrato e Pianalto Astigiano.  Responsabile Procedimento: GILLIO DANIELA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

Q.tà Descrizione Articolo Prezzo 
Unit. 

Totale 
Imponibile 

n. 3 Bandiere (Italia - Europa - Regione Piemonte) f.to 100x150 cm € 30,00 € 90,00 

n. 3 Aste in alluminio anodizzato da esterno h 210 cm, Ø 22 mm, 
spessore 1,5 mm € 45,00 € 135,00 

n. 3 Lancia emblema generica in ottone dorato, dimensioni 21x6,5 
cm € 27,50 € 82,50 

n. 1 Supporto da muro a 3 posti per aste Ø 22 mm, in acciaio 
zincato e verniciato, inclinazione 40° € 90,00 € 90,00 

 TOTALE COMPLESSIVO IMPONIBILE  € 397,50 

 IVA 22%  € 87,45 

 TOTALE GENERALE (IVA INCLUSA)  € 484,95 

 
DATO ATTO CHE: 
 

 è stato acquisito presso la piattaforma ANAC il CIG n. BA730DD56B; 
 l'istruttoria ha confermato la congruità del preventivo e la rispondenza tecnica del materiale alle 

necessità dell'Ente; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 e accertata la disponibilità finanziaria sul bilancio corrente; 
 
VISTI: 

 il D. Lgs. n. 118/2011; 
 il regolamento di contabilità del Comune di Villanova d’Asti; 
 il D. Lgs n. 267/2000 

 
DETERMINA 

 
1. DI AFFIDARE alla ditta Ursino SNC (P.IVA 02380870010) la fornitura dettagliata in premessa per 

l'importo complessivo di € 484,95 (IVA al 22% inclusa). 
2. DI IMPEGNARE la somma di € 484,95 sul bilancio corrente con la seguente imputazione contabile: 

o capitolo/articolo: 790 / 1 
o codifica: Missione 03 - Programma 01 - Titolo 1 - Macroaggregato 103 
o descrizione: "SPESE PER GESTIONE UFFICIO POLIZIA - ACQUISTO BENI" 

3. DI DARE ATTO che la ditta affidataria assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
ai sensi della Legge 136/2010. 

4. DI TRASMETTERE al Responsabile del Servizio Finanziario copia della presente per gli 
adempimenti di propria competenza. 

5. DI ATTESTARE altresì, la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

6. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio dell’Unione. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to:  CARAFA Vincenzo   
(firmato digitalmente) 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del U. C. Monferrato e Pianalto Astigiano.  Responsabile Procedimento: GILLIO DANIELA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi del 
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267/2000 artt. 147 bis, c. 1, 153 c. 4, e 5, 179 c. 3 cui si riferisce l’atto, dando 
atto di aver provveduto alla registrazione del relativo impegno contabile sui fondi del pertinente 
stanziamento di bilancio come segue. 

 VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA attestante la compatibilità del pagamento della suddetta 
spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, c.1 lettera a) punto 
2) D.L. 78/2009 convertito nella Legge 102/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 

 
 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

BA730DD56B POLIZIA 2026 32 03011 790 790 1 U.1.03.01.02.005 484,95 
 

Il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi dell’art. 151 c. 4 del T.U.E.L. 

Villanova d'Asti, li 17/02/2026 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
F.to: CARAFA Vincenzo  
(firmato digitalmente) 

 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
  
Villanova d'Asti, li 18/02/2026 IL RESPONSABILE DEL SETTORECARAFA 

Vincenzo (firmato digitalmente) 


